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Łóżko według wynalazku wyróżnia się
iym, że można przez odpowiednie złożenie
przekształcić go na krzesło, leżak i nosze,
poza tym jest ono łatwe do rozkładania,
składania, przenoszenia i przechowywania,
jest prostej budowy i tanie. Łóżko według
wynalazku jest przedstawione na załączo¬
nych rysunkach, na których fig. 1 przedsta¬
wia łóżko rozłożone, fig. 2 — leżak, fig. 3 —
krzesło, fig. 4 — łóżko złożone, fig. 5 —
ustawione ponad sobą dwa łóżka.

Łóżko posiada boki, wykonane w posta¬
ci nożyc norymberskich z poszczególnych
deszczułek. Na fig. 1 boki te są oznaczone
liczbą 1. Boki te połączone są ze sobą pię¬
cioma okrągłymi drążkami drewnianymi 3.
Do dwóch krańcowych drążków jest przy¬

mocowana rozpięta nawierzchnia płócien¬
na.

Jeżeli łóżko jest złożone (fig. 4), wów¬
czas w celu jego rozłożenia wystarczy po¬
ciągnąć za dwa krańcowe drążki. Rozłożone
boki łóżka spoczywają na sześciu nóżkach
4, które są przymocowane przegubowo do
końców wymienionych powyżej drążków.
Do ustalania nóżek służą haczyki 6, połą¬
czone przegubami z bokami łóżka i zakła¬
dane na czopy 9 z główką, wówczas łóżko
jest usztywnione w stanie rozłożonym i nie
może zesunąć się. W poprzek! środka łóżka
przechodzi pas, przymocowany do jego bo¬
ków, który podtrzymuje nawierzchnię. W
razie odchylenia nóżek, łóżko może służyć
jako nosze dla chorych.



ż noszy uzyskać można następnie leżak
(fig.) 2) w ten sposób, że podwija się nóżki
i ścjąga boki łóżka w jpewnym stopniu i w
tym ątanie ustala,się go\za pomocą haczyka,
zaczepiającego o wystającą główkę czopa,
Nadbywające płótno ściąga się w dół i
przytrzymuje osobnym drążkiem. Drążek
ten natomiast oparty jest o żelazną pod¬
pórkę! 11.

Gdy ściągnąć boki łóżka jeszcze więcej,
wówczas otrzymuje się krzesło (fig. 3), w
którym haczyk zaczepia się o następną
główkę czopa i płótno zakłada się pod drą¬
żek.

W razie potrzeby, np. przy transporcie
chorych w wagonach, można zestawiać po
dwa łóżka!, w ten sposób, że zawiesza się je
na sześciu słupkach drewnianych 12, za¬
opatrzonych w okucia żelazne 13, w które
wkłada się nóżki łóżekj (fig. 5). Można rów¬
nież na tych samych słupkach drewnia¬
nych, po zaopatrzeniu ich w okucia rów¬
nież po stronie odwrotnej, umocować nóż¬
ki podobnie ustawionych ponad sobą dwu
łóżek, przez co powstaje jeden zespół skła¬
dający się z czterech łóżek. Aby łóżka za¬
bezpieczyć od chybotania się, słupki wraz

ż nóżkami łóżek górnych ściąga się paska¬
mi. Na zewnętrznej stronie słupków moż¬
na przybić wieszaki.

Jeżeli łóżko* jest przeznaczone do użyt¬
ku w sanatoriach i szpitalach, wówczas do¬
brze jest rozpiąć nad nim zasłonę płócien¬
ną, dającą się odpowiednio ściągać i nasu¬
wać, np. w celu naświetlania części ciała
chorego. [

Zastrzeżenia patentowe.

1. .Łóżko składane, którego boki są
wykonane w postaci nożyc norymberskich i
połączone poprzecznymi drążkami, zna-
miennne tym, że boki te są zaopatrzone w
nóżki (4), przymocowane przegubowo.

2. Łóżko według zastrz. 1, znamienne
tym, że na jego bokach są umocowane na
przegubach haczyki, przeznaczone do za¬
czepiania łebków, wbitych w nóżki, przy
czym każdy haczyk posiada kilka wycięć
do zaczepiania odnośnego łebka w stanie
złożenia, odpowiadającym leżakowi lub
krzesłu.

Rudolf Żywczak.



Do opisu patentowego Nr 25478.
Ark. 1.



Do opisu patentowego Nr 25478.
Ark, 2.

Ji&L

10
ha

H 
}a

CU



'o opisu patentowego Nr 25478.
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Do opisu patentowego Nr 25476.
Ark. 4.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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